平成２２年８月１８日

ゆずり葉コミュニティ

  役 員 各 位

逆瀬台１丁目市有地（ガソリンスタンド横の空地）の有効活用

コンビニエンスストア計画のご意見集約について(依頼)

標記について本日、宝塚市からゆずり葉コミュニティ３役に対し、現

在空地となっている場所に、業者土地賃貸によるコンビニエンスストア

の新設計画を口頭により提案されました。

当該地は、下記参考欄の通り宝塚市へ平成１５年に提出しました当会

の「地域ごとのまちづくり計画」提案書の重要項目の一つであります。

しかし、市当局の財政難で実現性に乏しい状況下にあって、現実的な

空地活用による「コンビニエンスストア新設計画」の予定となりました。

 つきましては、この件に関して地域としての意見があれば、１０月３

日(日)の役員会へ、文書により提出をお願いいたします。

参考：平成１５年１２月宝塚市へ提出した「地域ごとのまちづくり計画」

提案書から抜粋

※ (2) ふれあいと助け合いで安心して暮らせるまちづくり

≪具体計画≫ ①逆瀬台１丁目の市有地(ガソリンスタンド横の空き地)に、児童～

高齢者までがふれあえる交流施設(児童館、図書館、老人憩いの家、集会所、体育

室、クッキングルーム、健康器具の設置した部屋等の機能を備えた複合施設)または、

子ども達がのびのびと遊べる広場の整備を検討する。

                           以 上

ゆずり葉コミュニティ
会 長  中 村 一 雄